
El Pernano a Lima, Jueves 19 de JEnero de 1984 

De conformidad con el artículo 10* de la Ley - 
23506 y artículo 12* inciso k) de la Ley Orgánica del - 
Sistema MNacional de Controi; 

SE RESUELVE: 

PRIMERO.— Autorizar al Procurador Público ' 
de la Contraloria General para que en representa- 
ción del Estado, asuma la defensa judicial el 
Oficial General PIP, Director de la Oficina de In- 
vesigaciones Especiales, en los recursos de Hábeas 
Corpus interpuestos y 1los que pudieran derivarse 
de las acciones de control que lleva a cabo este 
Organismo Superior de Control del Estado. 
SEGUNDO.— Póngase la presente Resolución +n 

coocimiento de los Ministerios de Justicia, del 
Interior y de Economía, Finanzas y Comercio. 

Registrese, comuníquese y publíquese. 
MIGUEL ANGEL CUSSIANOVICH YV., Contra- 

lor General, 

AGRICULTURA. 
APRUEBAN CONTRATO DE EXTRAC. 
CION FORESTAL A E 
EN 49,840 HAS. DEL BOSQUE NACIO. 
NAL ALEXANDER VON HUMBOLDT 

RESOLUCION SUPREMA N* 0025-84—AG/DGEF. ¿' 
Lima, 12 de enero de 1984. | 

CONSIDERANDO: 

Quennr………llfe.…' 
AG/DGFF¡M:6ÚM…… el 

ml¡…pu—m…deha&;,… 

SE RESUELVE: 

1— Apruébese el Contrato de Extracción Fo- Trestal que …de…(¡º)clú¡…ndesa— 
Trollarse en493“…&130… ucl 

Pág. — 22480 

Alexander von Humboldt, por un período 1e 20 
años renovables y autoricese al Director €General 

| de la Dirección General Forestal y de Fauna 2 
| suscribirlo en representación del Ministerio de 

Agricultura. 

2.— La Extracción Forestal a que se refiere el 
artículo anterior se efectuará de acuerdo al Plan 
de Manejo especificado en el estudio de Iactibilidad 

deras S.A., deberá abonar los precios de la madera 
al estado natural de acuerdo a los volúmenes de ex- 

plotación y a la tasa vigente. , 

3.— La Dirección General Forestal y de Fauna 
del Ministerio de Agricultura a través de la Jefa- 
tura del Bosque Nacional Alexander von Humboid:  t 

queda encargada del cumplimiento de la mpresente 

4.— La presente Resolución Suprema será 1e- 
frendada por el Ministro de Agricultura. 

Regiístrese y comuníguese. 
Rúbrica del Presidente constitucional de la HRe- 
Tica , : 

l,&;UAN CARLOS HURTADO MILLER, Minisino 
de Agricultura. 

APRUEBAN 1LOS TERMINOS DEL 
CONVENIO A SUSCRIBIRSE ENTRE 
LA REGION AGRARIA XIX—APURI. 

MAC Y CORDESA 

RESOLUCION MINISTERIAL N? 01200—s3—AG. 

Lima, 30 de Diciembre de 1983. 

CONSIDERANDO: v 

Que el Presidente de la Corporación de TDesa- 
rrollo del Departamento de Apurimac-CORDESA, 

| ha elevado a la Alta Dirección del Ministerio de 

supuesto Analítico y las obligaciones de las partes, 
están debidamente establecidas en el Convenio y 
dos (2) Anexos acompañados; 

Que la necesidad de ejecutar las metas del Con- 
venio derivan del Estado de Emergencia de la Ac- 
tividad Agropecuaria declarada para el PDeparta. 
mento de Avurímae, mediante Decreto Supremo 
N? 023—83—PCM de fecha 03 de abril de 1983; 

De conformidad con el Decreto Legislativo N* 
21 y su Reglamento aprobado por Resolución Mi- 
nisterial N? 002935—81—AG/DS de fecha 25 de 
marzo de 1981; 

Con las visaciones de los Directores Geuerales 
de la Oficina Sectorial de Pianificación Agraria, 


